

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: จันทร์ 18 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6459

หน้า: 1 (กลาง), 27, 28

Col.Inch: 68.36

Ad Value: 75,196

PRValue (x3): 225,588

คลิ๊ป: สีสี่

หัวข้อข่าว: 4หุ้นฟอร์มเด่นกำไรพุ่ง RBF-SENA-EA-SAWAD

## 4หุ้นฟอร์มเด่นกำไรพุ่ง RBF-SENA-EA-SAWAD

4 หุ้นเด่นผลงานไตรมาส 1/63 เจ๋ง! RBF พันกำไร 147.34 ล้านบาท พุ่งกระชูด 68% พาก SEN A ฟอร์มดี กำไร 230.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.13% ขณะที่ EA ไร้วัว กำไร 1,452 ล้านบาท โต 20% ส่วน SAWAD อวดกำไร 1,032.88 ล้านบาท พุ่ง 22.52%



### 4 หุ้น

นายสุรนาถ กิตติรัตนเดช ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน บริษัท อาร์ แอนด์ บี ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) หรือ RBF กล่าวว่า ผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2563 บริษัท ได้มีกำไรสุทธิ 147.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 68% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 87.80 ล้านบาท โดยมาจากการขายสินค้าที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มสินค้าหลัก 2 กลุ่ม คือ กลุ่มสินค้าวัตถุดิบและส่วนผสมอาหาร และกลุ่มแป้งและซอส

ขณะเดียวกันมีรายได้จากการดำเนินธุรกิจรวม 807.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 90.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 12.59% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการดำเนินธุรกิจรวม 717.36 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายและให้บริการ 789 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.41% และรายได้จากการประกอบกิจการโรงแรม 18.69 ล้านบาท ลดลง 32.55%

### SENA เต้นกำไรโต 44.13%

นางวิพร ไชยสิริยะสวัสดิ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และเลขาธิการ บริษัท เสนา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SEN A เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 230.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.13% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 159.76 ล้านบาท มาจากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมทุน

ทั้งนี้ บริษัทมีการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมทุน จำนวน 34.80 ล้านบาท คิดเป็น 3.60% ของรายได้รวม จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุน 35.30 ล้านบาท ซึ่งบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการพัฒนาโครงการ นิซ ไมโน สุขุมวิท แบริง และในช่วงไตรมาส 2/2563 จะเริ่มทยอยโอนกรรมสิทธิ์โครงการ นิซ ไพร์ด เตาปูน ขณะเดียวกันในช่วงไตรมาส 1/2563 บริษัท

มีรายได้รวม 975.90 ล้านบาท ลดลง 12.10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,110.70 ล้านบาท เป็นผลมาจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 อย่างไรก็ตามขณะนี้บริษัทยังคงมีเป้าหมายยอดขาย (Presale) แผนการโอนกรรมสิทธิ์โครงการ และแผนการเปิดตัวโครงการใหม่ในปี 2563 ไว้จนกว่าสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 จะคลี่คลาย

**EA อวดกำไรพุ่ง 1,452 ล้าน**  
นายอมร ทรัพย์ทวีกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พลังงานบริสุทธิ์ จำกัด (มหาชน) หรือ EA เปิดเผยว่า การดำเนินงานในไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,452 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 1,211 ล้านบาท และมีรายได้รวม 4,761 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54% จากช่วงเดียวกันปีก่อนมีรายได้รวม 3,088 ล้านบาท

โดยมาจากการรับรู้รายได้จากธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม กำลังการผลิตรวม 664 เมกะวัตต์ โดยในไตรมาส 1/2563 หน่วยการผลิตไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าพลังงานลมเพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัว เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากโครงการหมุนวนโรงไฟฟ้าพลังงานลมขนาด 260 เมกะวัตต์ (MW) ที่ตั้งอยู่ในจังหวัดชัยภูมิ ที่เริ่มทยอยผลิตไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ในช่วงไตรมาส 1-2 ของปีก่อน เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ที่สามารถผลิตไฟฟ้าได้เต็มกำลังตลอดไตรมาส จึงสามารถผลิตไฟฟ้าได้สูงขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง 362%

ขณะเดียวกันโครงการทดกังหัน โรงไฟฟ้าพลังงานลมขนาด 126 เมกะวัตต์ ที่ตั้งอยู่ในจังหวัดสงขลาและนครศรีธรรมราช สามารถผลิตไฟฟ้าได้สูงขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนถึง 14% จากการที่พื้นที่ดังกล่าวมีกระแสลมแรงตลอดไตรมาสที่ผ่านมา ส่วนโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 4 แห่งที่มีกำลังการผลิตรวมกัน 278 เมกะวัตต์สามารถผลิตไฟฟ้าได้ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

นอกจากนี้ รายได้จากธุรกิจไปโอดีเซลมีการเติบโตที่สูงขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง 120% เป็นผลมาจากราคาขายน้ำมันโอดีเซลที่สูงขึ้นตามราคาน้ำมันปาล์มดิบที่เป็นวัตถุดิบหลักที่ปรับตัวสูงขึ้น เนื่องมาจากการที่ภาครัฐส่งเสริมการใช้น้ำมัน บี10 เป็นโอดีเซลพื้นฐานของประเทศ

ตั้งแต่เดือนมกราคมเป็นต้นมา ทำให้เกิดความต้องการเพิ่มขึ้น ประกอบกับต้องมีการปรับคุณสมบัติของ บี100 เพื่อให้นำไปใช้เป็น บี10 ได้ จึงทำให้ราคาขายขยับสูงขึ้น

### SAWAD กำไรทะลุ 1 พันล้าน

นางวนาพร พรกิตติพงษ์ ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAWAD กล่าวว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2563 ของบริษัท และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 1,032.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.52% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 843.05 ล้านบาท

ขณะเดียวกันมีรายได้ดอกเบี้ย 2,085.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.81% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ดอกเบี้ย 1,657.69 ล้านบาท โดยเป็นผลจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้เป็น 40,206.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.75% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีพอร์ตลูกหนี้ 34,145.51 ล้านบาท ทั้งนี้ เป็นกอร์เตโตของพอร์ตสินเชื่อที่มาจากขยายสาขาอย่างต่อเนื่องตามนโยบายของกลุ่มบริษัท และมีรายได้อื่น 699.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.61% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้อื่น 490.63 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการขยายตัวของพอร์ตสินเชื่อ

### TCAP พันกำไร 4,315 ล้าน

นายสมเจตน์ หมูศิริเลิศ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทูชนชาติ จำกัด (มหาชน) หรือ TCAP เปิดเผยว่า ไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 4,315.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 114.10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2,015.67 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน) มีกำไรสุทธิจำนวน 112 ล้านบาท, บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน) มีกำไรสุทธิจำนวน 114 ล้านบาท, บริษัท

ราชอาณาจักรสินชิ่ง จำกัด (มหาชน) มีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวมจำนวน 465 ล้านบาท, บริษัท ธนชาติ เอสพีวี 2 จำกัด มีกำไรสุทธิจำนวน 2,855 ล้านบาท, กำไรสุทธิของบริษัทบริหารสินทรัพย์และบริษัทย่อยอื่น มีจำนวน 167 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย มีจำนวน 954 ล้านบาท

สาเหตุหลักมาจากการรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัท อายีโอะโอะโตะ (ประเทศไทย)

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: จันทร์ 18 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6459

หน้า: 1 (กลาง), 27, 28

Col.Inch: 68.36

Ad Value: 75,196

PRValue (x3): 225,588

คลิ๊ป: สี่สี่

หัวข้อข่าว: 4หุ้นฟอร์มเด่นกำไรพุ่ง RBF-SENA-EA-SAWAD

จำกัด (AJT) ซึ่งเป็นเงินลงทุนในบริษัท ธนชาติ  
เอสพีวี 2 ส่งผลให้รายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ยปรับตัว  
เพิ่มขึ้น ในขณะที่เดียวกันรายได้ดอกเบี้ยสุทธิปรับ  
เพิ่มขึ้นจากการขยายตัวของยอดคงค้างสินเชื่อ  
เช่าซื้อของ "ราชธานีลิซซิง" ประกอบกับการลด  
ลงของค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานสุทธิสำหรับ  
ค่าใช้จ่ายผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะปรับ  
ตัวเพิ่มขึ้น

## STA เร็ดพลิกกำไร 854 ล้าน

นายกิตติชัย สินเจริญกุล กรรมการ บริษัท  
ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ  
STA เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส  
1/2563 บริษัทพลิกมีกำไรสุทธิ 854.15 ล้านบาท  
เพิ่มขึ้น 236.08% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่  
มีขาดทุนสุทธิ 627.68 ล้านบาท และเพิ่มขึ้น  
1,053.90% จากไตรมาสก่อนที่มีกำไรสุทธิ 74  
ล้านบาท โดยเป็นผลมาจากการบริหารต้นทุน  
วัตถุดิบและการตลาดอย่างมีประสิทธิภาพใน  
ธุรกิจยางธรรมชาติที่สามารถสร้างอัตรากำไร  
กำไรได้ดีขึ้น รวมถึงการเติบโตและการทำกำไร  
ที่ดีขึ้นของธุรกิจยางมือยาง

และในไตรมาส 1/2563 มีรายได้จากการ  
ขายและการให้บริการอยู่ที่ 17,481.10 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 28

## 4 หุ้น

(ต่อจากหน้า 27)

เพิ่มขึ้น 17.60% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่  
ที่ 14,870.70 ล้านบาท และเพิ่มขึ้น 17.50%  
จากไตรมาสก่อนอยู่ที่ 14,880.90 ล้านบาท  
แบ่งเป็นรายได้จากธุรกิจยางธรรมชาติ 13,630  
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.40% จากช่วงเดียวกัน  
ของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 16.80% จากไตรมาส  
ก่อน โดยมาจากปริมาณการขายที่ขยายตัวได้ดี  
และราคาขายเฉลี่ยของบริษัทที่สามารถปรับ  
เพิ่มขึ้นได้ ส่วนรายได้จากธุรกิจยางมือยางอยู่ที่  
3,837.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.10% จากช่วง  
เดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 20.20% จาก  
ไตรมาสก่อน ■